МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]

О назначении регионального координатора, обеспечивающего
координацию работ по проведению национальных сопоставительных

исследований качества общего образования для обучающихся 8-х и 10-х
классов на территории Тульской области в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2024 г. № 556 «Об утверждении перечня мероприятий
по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке
качества образования», на основании Положения о министерстве образования
Тульской области, утвержденного постановлением правительства Тульской
области от 29 января 2013 года № 16, с целью координации работ по
национальным сопоставительным исследованиям качества общего образования
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Левкину Наталью Ивановну, специалиста по учебно-
методической работе отдела обеспечения оценки качества образования центра
оценки качества образования государственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования Тульской области «Институт
повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников
образования Тульской области» (по согласованию), региональным
координатором, обеспечивающим координацию работ по проведению
национальных сопоставительных исследований качества общего образования
для обучающихся 8-х и 10-х классов на территории Тульской области в 2024
году.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
Макарову О.Ю., заместителя министра - директора департамента по контролю и
надзору в сфере образования, организации отдыха и оздоровления детей
министерства образования Тульской области.

Министр образования
Тульской области

[SIGNERSTAMP1] О.А. Осташко

Исп. Илюхина Д.В.,
начальник отдела
тел. 8(4872)24-53-26,
Dzhemile.Ilyuhina@tularegion.ru

mailto:Dzhemile.Ilyuhina@tularegion.ru